Dicto die.

Item cum alio instrumento predicti magnifici patiarum per tempus unius anni, qui currere incepit die prima currentis mensis may, arrendarunt et concesserunt dicto Petro Prats, doliario, presenti, arrendamentum de la tenda del oli sub pactis in albarano contentis et pro pretio seu mercede pro dicto anno viginti octo librarum Barchinonensium, solvendas per terças ut supra [...]

Dicto die.

Item cum alio instrumento dicti magnifici patiarum per tempus unius anni, qui currere incepit die prima currentis mensis may, arrendarunt et concesserunt Michaeli Martí, mulioni, presenti, arrendamentum del tabaco eiusdem villae sub pactis in albarano expressis ac pro pretio seu mercede pro dicto anno viginti unius librarum Barchinonensium, solvendas modo quo supra [...]

Dicto die.

Item cum alio instrumento dicti magnifici patiarum per dictum tempus unius anni, qui currere incepit die prima currentis mensis may, arrendarunt et concesserunt Antonio Calçat, caligario eiusdem villae, presenti, arrendamentum del ayguarent sub pactis in albarano expressis ac pro pretio seu

mercede pro dicto anno sexaginta quinque librarum Barchinonensium, solvendas ut supra [...]

Dicto die.

Item cum alio instrumento dicti magnifici patiarrii per tempus unius [anni], qui currere incepit dicta die prima currenti mensis may, arrenderunt et concesserunt la taverna ac etiam venditionem fecerunt del pou del gel o del gel en aquell existint Francisco Coll, auri et argenti fabro eiusdem villae, presenti, sub pactis in albarano expressis ac pro pretio seu mercede quingentarum sex librarum Barchinonensium, solvendas modo quo supra [...]

2

1654, novembre, 24. Agramunt

Joan Cercós, prevere d'Agramunt, demana responsabilitats als paers de la població pels danys causats en un camp a causa de l'entrada d'aigua, responsabilitats que els paers no accepten.

AHCC, Fons Notarial, Agramunt, Josep Soler, *Manual*, 1653-1654, f. 238v.

Dia 24 mensis novembris 1654 Acrimonte.

Noverint universi quod anno, etc., presente et ad haec vocato ac etiam requisito me Iosepho Soler, auctoritatibus apostolica atque regia notario publico villae Acrimontis, Urgelensis diocesis, ac presentibus etiam testibus inferius nominatis ad haec specialiter assumptis atque vocatis, reverendus dominus Ioannes Cercós, sacrae theologiae doctor, presbiter villae Acrimontis, curator testamentarius personae et bonorum magnifici Fausti Cercós, civis honorati Barchinonae in dicta villa Acrimontis domiciliati, sui ex fratre nepotis, constitutus personaliter coram magnifico Petro Canosa, Ioanne Texidor et Petro Antonio Cercós, anno presenti et currenti patiarrii dictae villae Acrimontis, personaliter repertis et adventis intus presentem villam et ante portale vulgo dicto del Mercadal, quibus exposuit et dixit sequentia, videlicet: Lo haver dits senyors pahers manat girar la aigua al vall de la present vila a fi y effecte de fer glassar aquell per umplir lo pou del glas de la present vila és estat gran dany y prejudici de dit pubill Fausto Cercós, son nebot, per quant dit vall ha sobreexit y la aigua ha discorreguda de dita vall [y] ha vingut a embassar-se en un camp que dit publill Fausto Cercós, son nebot, té desota de dit vall, dit Sant Juan, sembrat de ordi. Per ço estima a dits senyors pahers lo dany y pèrdua auran pogut causar en dit camp sembrat, pretenent haver-ne de dits senyors pahers o present universitat la deguda satisfació y smena, y axí bé del demás dany se causarà en dit cap per rahó de dit sobreeximent de vall eo aigua de aquell. De quibus, etc. Et dicti magnifici domini patiarrii, respondendo per organum dicti magnifici Petri Canosa, patiarrii in ordine primi, dixerunt que, no obstant hajan donat orde ad algú de girar la aigua al dit vall per causa del glas se ha de fer en aquell, no creuen n'i hajan posada sinó la necessària, com se acostuma, y en cas haja sobreexit dit vall no serà estada la causa lo haver girada la aigua en aquell sinó la aigua que entra en la nit per lo portal de Mercadal quant la bassa és plena, per quant aquella ve a parar en lo dit vall, y com de vegades sia molta y la nit fassa llarga que ab facilitat pot sobreexir dit vall, no tenint la dita universitat ni ells, dits pahers, en nom de aquella, en dit cas, culpa alguna, antes bé creuen y tenen per cert que lo embassar-se la aigua en dit camp de ordi sembrat serà causa no tenir les sèquies y escorredors de aquell escurats, com se requereix, quant y més que antes que la aigua no se posàs en dit vall ja n'i havia molta de embassada en dit camp, y axí no entenen estar-li obligats en satisfer cosa alguna per no ser causa del dany pretès per les causes dalt ditas. De quibus, etc.